
 

 

 

 

。 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主  な  行  事 日 曜 主  な  行  事 

1 金 ○朝 安全指導 18 月 読み聞かせ(教員) クラブ活動⑥ 

５ 火 朝会 読書週間(始～2２日) 19 火 集会 

６ 水 Ｂ 午前授業 20 水 Ｂ  

７ 木 ○朝  21 木 ○朝 午前授業 町探検(2) 就学時健診 

８ 金 
○朝 学芸会（児童鑑賞日） 

学校運営協議会 
22 金 ○朝 保アンケート回答〆切 

９ 土 学芸会（保護者鑑賞日） 午前授業 25 月 読み聞かせ 委員会活動⑧ 

11 月 振替休業日 26 火 
南三集会 イングリッシュキャラバン(456) 

放英語(35) 

12 火 避難訓練 起震車訓練（5） 放英語(35) 27 水 Ｂ  

13 水 Ｂ 盲導犬体験(4)  28 木 ○朝 クリケット体験(6) 通学路点検 

14 木 ○朝 連合音楽会(5)[午前]  29 金 ○朝 たてわりロング⑥ 放英語(24) 

15 金 ○朝 放英語(24) 保アンケート配布    

★ 学 芸 会 

●１１月８日（金）児童鑑賞日 

開始 8時 45 分 ～ 終了 12 時 15 分  

●１１月９日（土）保護者鑑賞日 

開始 8時 40 分 ～ 終了 11 時 55 分 

☆ 演目や演技順等はプログラムをご確認ください 

☆ 会場：体育館 

☆ 受付：東昇降口 

※ 出口は、体育館下の昇降口をご使用ください。 

※ 来校証、上履き、靴入れ袋をご持参ください。持

ち物は各自で管理して座席までお持ちください。 

※ 自転車や車での来校はご遠慮ください。 

 

※各学年の行事等は、学年だよりで 

ご確認下さい。 

 

就学時健康診断 11 月 21 日（木） 

受  付  午後１時４０分から２時 

診察開始  午後２時から 

本校の学区にいる来年度新１年生の健康診

断のために、午前授業となります。在校生は、

給食を食べての下校となります。 

この日の「まちとも」はありません。 

 

保護者アンケートご協力のお願い 

１５日（金）配布～２２日（金）回答〆切り 

南三小の教育活動について保護者の皆様のご意見ご

感想を伺い、今後に生かしてまいりたいと思います。   

今年度よりＱＲコードからの回答となります。尚、

児童一人につき 1 回（兄弟の場合は複数回）回答くだ

さい。ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

連合音楽会 11 月 14 日（木） 

 町田市民ホールで日常の音楽学習の成果を

発表し、演奏技術や鑑賞能力の向上を図る目

的から町田市内全小学校が参加します。合唱

や合奏を披露します。当日は、児童の鑑賞だ

けですので保護者の皆様は入ることはできま

せん。 

５年生の保護者の皆様は学芸会でご鑑賞く

ださい。 

合唱･･･「ＣＯＳＭＯＳ（コスモス）」 

合奏･･･「銀河鉄道９９９」 

 

 



 


